

Anexo I

TERMO DE REFERENCIA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PADRÃO PRÓ INFÂNCIA FNDE, VISANDO ATENDER A CRECHE NOVA AQUIDAUANA, CRECHE DA VILA PINHEIRO e CRECHE DA VILA SÃO PEDRO, DE ACORDO COM O TERMO DE COMPROMISSO FNDE nº 201500152.

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONJUNTO DE COLCHONETE PARA REPOUSO (4 UNIDADES) - CO3 (PROINFANCIA)	UN	36,00	360,65	12.983,40
2	TÚNEL LÚDICO EM POLIETILENO-TL (PROINFANCIA)	UN	3,00	3.664,65	10.993,95
3	CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS - C6 (PROINFANCIA)	UN	12,00	524,46	6.293,52
4	CASINHA DE BONECA MULTICOLORIDA EM POLIETILENO - CS (PROINFANCIA)	UN	3,00	5.830,23	17.490,69
5	MESA RETANGULAR MONOBLOCO - M1 (PROINFANCIA)	UN	18,00	1.365,49	24.578,82
6	CADEIRA FIXA COM BRAÇOS - C7 (PROINFANCIA)	UN	30,00	375,80	11.274,00
7	GIRA-GIRA OU CARROSSEL - CR (PROINFANCIA)	UN	3,00	2.939,56	8.818,68
8	MESA DE TRABALHO EM TAMPO ÚNICO- M6 - (PROINFANCIA)	UN	12,00	658,37	7.900,44
9	BANCO RETANGULAR MONOBLOCO- B1 (PROINFANCIA)	UN	36,00	410,81	14.789,16
10	ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO COM 12 PORTAS- AM2 (PROINFANCIA)	UN	12,00	1.310,71	15.728,52
11	CADEIRA ALTA PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS- C1 (PROINFANCIA)	UN	18,00	494,26	8.896,68
12	CONJUNTO DE COLCHONETES PARA TROCADOR (3 UNIDADES) - CO2 (PROINFANCIA) .	UN	6,00	245,45	1.472,70
13	MESA DE REUNIÃO- M7 (PROINFANCIA)	UN	3,00	961,18	2.883,54
14	POLTRONA INDIVIDUAL ESTOFADA- PO (PROINFANCIA)	UN	12,00	605,71	7.268,52
15	GANGORRA COM MANOPLAS DUPLAS EM POLIETILENO- GA (PROINFANCIA) .	UN	3,00	678,80	2.036,40
16	CONJUNTO PARA PROFESSOR- CJP- 01 (PROINFANCIA) .	UN	12,00	656,64	7.879,68
17	ESCORREGADOR COM RAMP A E UMA ESCADA DE DEGRAUS EM POLIETILENO-ES (PROINFANCIA) .	UN	3,00	1.573,44	4.720,32
18	ARMÁRIO ALTO EM AÇO COM DUAS PORTAS DE ABRIR- AM4 (PROINFANCIA) .	UN	12,00	1.040,25	12.483,00
19	LIQUIDIFICADOR SEMI-INDUSTRIAL 2 LITROS - LQ2 (PROINFANCIA)	UN	9,00	669,06	6.021,54
20	GELADEIRA VERTICAL INDUSTRIAL 4 PORTAS- RF1 (PROINFANCIA) .	UN	3,00	8.065,87	24.197,61
21	FORNO MICRO-ONDAS 30L- MI (PROINFANCIA) .	UN	6,00	896,22	5.377,32
22	MIXER DE ALIMENTOS- MX (PROINFANCIA) .	UN	3,00	379,43	1.138,29
23	GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO FROSTFREE- RF2 (PROINFANCIA) .	UN	6,00	2.935,92	17.615,52
24	PURIFICADOR DE ÁGUA- PR (PROINFANCIA) .	UN	9,00	990,07	8.910,63
25	BATEDEIRA PLANETÁRIA 20 LITROS- BT2 (PROINFANCIA) .	UN	3,00	9.486,55	28.459,65

Anexo I
TERMO DE REFERENCIA

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
26	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTU'S- AR2 (PROINFANCIA) .	UN	6,00	3.295,38	19.772,28
27	BEBEDOURO ELÉTRICO CONJUGADO COM DUAS COLUNAS-BB1 (PROINFANCIA) .	UN	15,00	1.322,93	19.843,95
28	APARELHO DE AR-CONDICIONADO SPLIT 12000 BTU'S- AR3 (PROINFANCIA) .	UN	6,00	2.954,00	17.724,00
29	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8L - LQ1 (PROINFANCIA) .	UN	3,00	976,56	2.929,68
30	PROCESSADOR DE ALIMENTOS/ CENTRIFUGA (DOMÉSTICO) - MT (PROINFANCIA) .	UN	3,00	681,72	2.045,16
31	BALANÇA DIGITAL 15 KG- BL1 (PROINFANCIA) .	UN	3,00	1.050,77	3.152,31
32	FOGÃO 04 BOCAS DE USO DOMÉSTICO FG2 (PROINFANCIA) .	UN	3,00	1.784,41	5.353,23
33	MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS INDUSTRIAL TIPO MONOCAMARA- LV (PROINFANCIA) .	UN	3,00	18.609,32	55.827,96
34	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA CAPACIDADE 8 KG- MQ (PROINFANCIA) .	UN	3,00	2.187,17	6.561,51
35	BATEDEIRA PLANETÁRIA 5 LITROS- BT1 (PROINFANCIA) .	UN	3,00	3.214,75	9.644,25
Total da Coleta:					413.066,91

Valor Total estimado da aquisição: 413.066,91 (quatrocentos e treze mil e sessenta e seis reais e noventa e um centavos).

Justificativa : Os mobiliários padrões Pró Infância FNDE, visa atender 03 creches em construção, que serão inauguradas brevemente e que precisam estar em condições de uso para receber os alunos que ali estarão matriculados.

Prazo de entrega: 10 dias úteis após emissão da A.F.

Condições de Pagamento: 30 dias após entrada da NF na tesourari

Local de entrega: DEPÓSITO CENTRAL DA PREFEITURA DE AQUIDA

Unidade Fiscalizadora: DEPÓSITO CENTRAL DA PREFEITURA DE AQUIDA

Aquidauana(MS), 31 de Agosto de 2017